
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

 

от 21 декабря 2022 года                        с.Новопавловка                                        № 246 

 

Об утверждении сводной бюджетной 

росписи бюджета Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

 

 В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым, утвержденного Решением Новопавловского сельского совета от 30.08.2019 года     

№ 811 (с учетом внесенных изменений), постановлением администрации 

Новопавловского сельского поселения № 101 от 07.09.2017 г. «Об утверждении Порядка 

составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым» с изменениями и дополненями, 

решением Новопавловского сельского совета Красноперекопского района Республики 

Крым от 16.12.2022 г. № 280 «О бюджете Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов», администрация Новопавловского сельского поселения 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить сводную бюджетную роспись бюджета Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел Новопавловское сельское поселение.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года. 
 

 

Председатель Новопавловского сельского 

совета-глава администрации 

Новопавловского сельского поселения 

                                                                      А.А.Артемова 

 

А.А. Артемова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению 

Администрации Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского 

Района Республики Крым 

от  21.12.2022 г. № 246     

 

Сводная бюджетная роспись расходов  бюджета Новопавловского  

 сельского поселения  Красноперекопского района Республики Крым  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование 
Код 

главы 
РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация Новопавловского 
сельского поселения 
Красноперекопского района 
Республики Крым 

908       5 955 620,00  4 129 800,00  3 895 577,00  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

908 0100     2 259 117,00  2 483 391,00  2 520 831,00  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

908 0102     821 285,00  854 710,00  854 710,00  

Расходы по оплате труда в 
рамках программы «Развитие 
муниципального управления в 
Новопавловском сельском 
поселении Красноперекопского 
района Республики Крым» на 
обеспечение деятельности 
председателя Новопавловского 
сельского совета-главы 
администрации Новопавловского 
сельского поселения 

908 0102 010000A110   821 285,00  854 710,00  854 710,00  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

908 0102 010000A110 100 821 285,00  854 710,00  854 710,00  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 
908 0102 010000A110 120 821 285,00  854 710,00  854 710,00  

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

908 0102 010000A110 121 630 787,00  656 459,00  656 459,00  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

908 0102 010000A110 129 190 498,00  198 251,00  198 251,00  

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

908 0104     1 272 087,00  1 451 757,00  1 488 924,00  

Расходы на обеспечение 
функций в рамках программных 
расходов «Обеспечение 
деятельности администрации 
Новопавловского сельского 
поселения Красноперекопского 
района Республики Крым» 

908 0104 0100000190   281 436,00  420 760,00  457 927,00  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 0104 0100000190 200 280 436,00  419 760,00  456 927,00  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

908 0104 0100000190 240 280 436,00  419 760,00  456 927,00  



государственных 
(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

908 0104 0100000190 244 147 300,00  280 500,00  312 097,00  

Закупка энергетических ресурсов 908 0104 0100000190 247 133 136,00  139 260,00  144 830,00  

Иные бюджетные ассигнования 908 0104 0100000190 800 1 000,00  1 000,00  1 000,00  

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

908 0104 0100000190 850 1 000,00  1 000,00  1 000,00  

Уплата иных платежей 908 0104 0100000190 853 1 000,00  1 000,00  1 000,00  

Расходы по оплате труда, в 
рамках программы «Развитие 
муниципального управления в 
Новопавловском сельском 
поселении Красноперекопского 
района Республики Крым» на 
обеспечение деятельности 
администрации Новопавловском 
сельского поселения 
Красноперекопского района 
Республики Крым 

908 0104 010000Б110   990 651,00  1 030 997,00  1 030 997,00  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

908 0104 010000Б110 100 990 651,00  1 030 997,00  1 030 997,00  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

908 0104 010000Б110 120 990 651,00  1 030 997,00  1 030 997,00  

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

908 0104 010000Б110 121 760 869,00  791 856,00  791 856,00  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

908 0104 010000Б110 129 229 782,00  239 141,00  239 141,00  

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

908 0106     157 649,00  163 568,00  163 568,00  

Расходы на предоставление   
межбюджетных трансфертов 
муниципальному образованию 
Красноперекопский  район 
Республики Крым на 
осуществления части 
полномочий в соответствии  с 
заключенным соглашением (по 
осуществлению внешнего 
муниципального  финансового 
контроля) 

908 0106 0100080000   157 649,00  163 568,00  163 568,00  

Межбюджетные трансферты 908 0106 0100080000 500 157 649,00  163 568,00  163 568,00  

Иные межбюджетные 
трансферты 

908 0106 0100080000 540 157 649,00  163 568,00  163 568,00  

Резервные фонды 908 0111     1 000,00  1 000,00  1 000,00  

Резервный фонд Администрации 
Новопавловского сельского 
поселения Красноперекопского 
района Республики Крым 

908 0111 1000090003   1 000,00  1 000,00  1 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 908 0111 1000090003 800 1 000,00  1 000,00  1 000,00  

Резервные средства 908 0111 1000090003 870 1 000,00  1 000,00  1 000,00  

Другие общегосударственные 
вопросы 

908 0113     7 096,00  12 356,00  12 629,00  

Ежегодные членские взносы в 
ассоциацию «Совет 
муниципальных образований 
Республики Крым» 

908 0113 0100020007   5 190,00  5 450,00  5 723,00  

Иные бюджетные ассигнования 908 0113 0100020007 800 5 190,00  5 450,00  5 723,00  

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

908 0113 0100020007 850 5 190,00  5 450,00  5 723,00  

Уплата иных платежей 908 0113 0100020007 853 5 190,00  5 450,00  5 723,00  



Расходы на проведение оценки 
имущества 

908 0113 0300020010   1 000,00  6 000,00  6 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 0113 0300020010 200 1 000,00  6 000,00  6 000,00  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 0113 0300020010 240 1 000,00  6 000,00  6 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

908 0113 0300020010 244 1 000,00  6 000,00  6 000,00  

Расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления в Республике 
Крым отдельных 
государственных полномочий 
Республики Крым в сфере 
административной 
ответствености 

908 0113 1000071400   906,00  906,00  906,00  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 0113 1000071400 200 906,00  906,00  906,00  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 0113 1000071400 240 906,00  906,00  906,00  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

908 0113 1000071400 244 906,00  906,00  906,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 908 0200     116 776,00  121 955,00  126 190,00  

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

908 0203     116 776,00  121 955,00  126 190,00  

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений и 
городских округов 

908 0203 1000051180   116 776,00  121 955,00  126 190,00  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

908 0203 1000051180 100 101 507,00  101 507,00  101 507,00  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

908 0203 1000051180 120 101 507,00  101 507,00  101 507,00  

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

908 0203 1000051180 121 77 962,00  77 962,00  77 962,00  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

908 0203 1000051180 129 23 545,00  23 545,00  23 545,00  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 0203 1000051180 200 15 269,00  20 448,00  24 683,00  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 0203 1000051180 240 15 269,00  20 448,00  24 683,00  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

908 0203 1000051180 244 15 269,00  20 448,00  24 683,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

908 0300     50 000,00  0,00  0,00  

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

908 0310     50 000,00  0,00  0,00  

Расходы по обеспечению мер 
пожарной безопасности 
Новопавловского сельского 
поселения (монтаж системы 
оповещения) 

908 0310 0500020001   50 000,00  0,00  0,00  



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 0310 0500020001 200 50 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 0310 0500020001 240 50 000,00  0,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

908 0310 0500020001 244 50 000,00  0,00  0,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 0400     25 000,00  50 000,00  50 000,00  

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

908 0412     25 000,00  50 000,00  50 000,00  

Расходы на проведение 
кадастровых работ 

908 0412 0300020011   10 000,00  50 000,00  50 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 0412 0300020011 200 10 000,00  50 000,00  50 000,00  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 0412 0300020011 240 10 000,00  50 000,00  50 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

908 0412 0300020011 244 10 000,00  50 000,00  50 000,00  

Средства зарезервированные на 
реализацию мероприятий по 
решению отдельных вопросов 
социально-экономического 
развития и муниципального 
управления в муниципальном 
образовании Новопавловское 
сельского поселение 
Красноперекопского района 
Республики Крым 

908 0412 1210090200   15 000,00  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 908 0412 1210090200 800 15 000,00  0,00  0,00  

Резервные средства 908 0412 1210090200 870 15 000,00  0,00  0,00  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

908 0500     1 095 026,00  516 709,52  100 701,95  

Жилищное хозяйство 908 0501     10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Расходы на перечисление 
взносов на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных домах 

908 0501 0300020002   10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 0501 0300020002 200 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 0501 0300020002 240 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

908 0501 0300020002 244 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Благоустройство 908 0503     1 085 026,00  506 709,52  90 701,95  

Расходы на проведение 
мероприятий по санитарной 
очистке и уборке территории 
Новопавловского сельского 
поселения 

908 0503 0300020001   1 051 863,00  506 709,52  90 701,95  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 0503 0300020001 200 1 051 863,00  506 709,52  90 701,95  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 0503 0300020001 240 1 051 863,00  506 709,52  90 701,95  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

908 0503 0300020001 244 1 051 863,00  506 709,52  90 701,95  

Расходы на обустройство 
детской игровой площадки в с. 
Привольное Красноперекопского 
района Республики Крым 

908 0503 0600020015   10 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 0503 0600020015 200 10 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

908 0503 0600020015 240 10 000,00  0,00  0,00  



государственных 
(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

908 0503 0600020015 244 10 000,00  0,00  0,00  

Расходы на освещение парковой 
зоны отдыха в с. Долинка 
Красноперекопского района 
Республики Крым 

908 0503 0600020016   23 163,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 0503 0600020016 200 23 163,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 0503 0600020016 240 23 163,00  0,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

908 0503 0600020016 244 23 163,00  0,00  0,00  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800     2 409 701,00  857 571,00  909 430,00  

Культура 908 0801     2 409 701,00  857 571,00  909 430,00  

Расходы на предоставление 
межбюджетных трансфертов 
муниципальному образовании 
Красноперекопский район 
Республики Крым на 
осуществление полномочий по 
созданию условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей поселения 
услугами организации культуры 

908 0801 0200080001   2 409 701,00  857 571,00  909 430,00  

Межбюджетные трансферты 908 0801 0200080001 500 2 409 701,00  857 571,00  909 430,00  

Иные межбюджетные 
трансферты 

908 0801 0200080001 540 2 409 701,00  857 571,00  909 430,00  

  908 9900     0,00  100 173,48  188 424,05  

Условно утвержденные расходы 908 9999     0,00  100 173,48  188 424,05  

Условно утвержденные расходы 908 9999 9999999999   0,00  100 173,48  188 424,05  

  908 9999 9999999999 900 0,00  100 173,48  188 424,05  

  908 9999 9999999999 990 0,00  100 173,48  188 424,05  

Условно утвержденные расходы 908 9999 9999999999 999 0,00  100 173,48  188 424,05  

Итого: 5 955 620,00  4 129 800,00  3 895 577,00  

 

 


